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１０． 諸経費動向調査（工事費）



番号 低価格理由 低　価　格　理　由　の　詳　細　内　容

1
資材費(仮設材含む)の
低減

② 労務費の低減 受注量の確保のため、人件費を削減を図る。

③ 機械経費の低減 リース材については、自社手持ちとして低減を図る。

4 新材料・新技術

5 作業効率の向上

6 下請業者の協力

⑦ 経費の低減 重機運搬については、450t吊CCのみで施工できるため、費用の低減を図る。

8 現場管理費低減

9 安全資機材低減

10 本支店経費の低減

11 利益の低減

12 受注実績の取得

13 売上の確保

⑭ その他 過年度にて周辺工事の受注実績があり、周辺状況も把握しているため、前向きに受注を目指した

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

低　価　格　理　由　と　そ　の　詳　細　内　容



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

鋼橋上部 式 1 95,875,018 1 75,546,569 78.8% 1 80,299,824 1 98,589,361 81.4%

　工場製作工 式 1 95,875,018 1 75,546,569 78.8% 1 80,299,824 1 98,589,361 81.4%

　　桁製作工 式 1 51,611,280 1 32,550,000 63.1% 1 37,802,376 1 51,991,200 72.7%

　　鋼製伸縮継手製作工 式 1 1,263,890 1 1,017,000 80.5% 1 700,000 1 1,263,890 55.4%

　　材料費 式 1 25,112,404 1 25,050,499 99.8% 1 29,910,793 1 27,042,658 110.6%

　　鋳造費 式 1 1,660,000 1 1,499,000 90.3% 1 2,310,000 1 2,294,800 100.7%

　　工場塗装工 式 1 16,227,444 1 15,430,070 95.1% 1 9,576,655 1 15,996,813 59.9%

　間接労務費 式 1 18,513,919 1 11,250,842 60.8% 1 27,017,578 1 18,635,922 145.0%

工場純工事費 式 1 114,388,937 1 86,797,411 75.9% 1 107,317,402 1 117,225,283 91.5%

　工場管理費 式 1 23,690,733 1 7,441,224 31.4% 1 18,011,718 1 23,763,716 75.8%

（工場製作原価） 式 1 138,079,670 1 94,238,635 68.2% 1 125,329,120 1 140,988,999 88.9%

鋼橋上部 式 1 189,627,252 1 147,208,763 77.6% 1 161,566,384 1 189,364,523 85.3%

　工場製品輸送工 式 1 3,481,935 1 3,150,840 90.5% 1 11,684,140 1 3,488,306 335.0%

　　輸送工 式 1 3,481,935 1 3,150,840 90.5% 1 114,841,400 1 3,488,306 3292.2%

　鋼橋架設工 式 1 30,624,810 1 29,373,667 95.9% 1 35,049,587 1 30,627,006 114.4%

　　地組工 式 1 3,081,784 1 3,898,147 126.5% 1 12,292,443 1 3,082,148 398.8%

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部工第２工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

元請/
官積
（％）



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部工第２工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

元請/
官積
（％）

　　架設工（ｸﾚｰﾝ架設） 式 1 7,276,238 1 6,417,750 88.2% 1 15,855,754 1 7,278,070 217.9%

　　支承工 式 1 531,400 1 335,200 63.1% 1 269,072 1 531,400 50.6%

　　現場継手工 式 1 19,735,388 1 18,722,570 94.9% 1 6,632,318 1 19,735,388 33.6%

　鋼橋現場塗装工 式 1 2,364,910 1 2,204,000 93.2% 1 2,815,000 1 2,207,280 127.5%

　　現場塗装工 式 1 2,364,910 1 2,204,000 93.2% 1 2,845,000 1 2,207,280 128.9%

　橋梁付属物工 式 1 3,448,078 1 2,655,240 77.0% 1 2,463,944 1 3,260,406 75.6%

　　落橋防止・変位制限装 式 1 746,800 1 586,800 78.6% 1 645,385 1 746,800 86.4%

　　排水装置工 式 1 2,462,538 1 1,865,580 75.8% 1 1,789,559 1 2,476,006 72.3%

　　雑工 式 1 238,740 1 202,860 85.0% 1 29,000 1 37,600 77.1%

　カウンターウェイト工 式 1 3,557,924 1 2,829,100 79.5% 1 3,628,547 1 3,557,924 102.0%

　　カウンターウェイト工 式 1 3,557,924 1 2,829,100 79.5% 1 3,628,547 1 3,557,924 102.0%

　鋼橋足場等設置工 式 1 2,277,200 1 3,186,062 139.9% 1 5,126,889 1 2,277,200 225.1%

　　橋梁足場工 式 1 2,103,600 1 2,706,696 128.7% 1 4,729,601 1 2,103,600 224.8%

　　昇降設備工 式 1 173,600 1 479,366 276.1% 1 397,288 1 173,600 228.9%

　構造物撤去工 式 0 0 0 0 1 216,702 1 74,006 292.8%

　　構造物撤去工 式 0 0 0 0 1 216,702 1 74,006 292.8%



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部工第２工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

元請/
官積
（％）

　仮設工 式 1 143,872,395 1 103,809,854 72.2% 1 100,581,575 1 143,872,395 69.9%

　　工事用進入路工 式 1 934,450 1 2,640,000 282.5% 1 7,028,592 1 934,450 752.2%

　　仮橋・仮桟橋工 式 1 106,332,532 1 70,852,917 66.6% 1 88,916,749 1 106,332,532 83.6%

　　作業構台工 式 1 36,605,413 1 30,316,937 82.8% 1 4,636,234 1 36,605,413 12.7%

直接工事費 式 1 189,627,252 1 147,208,763 77.6% 1 161,566,384 1 189,364,523 85.3%

共通仮設費 式 1 48,451,661 1 48,383,862 99.9% 1 56,261,000 1 49,080,661 114.6%

　共通仮設費 式 1 24,141,661 1 33,662,986 139.4% 1 40,271,000 1 24,785,661 162.5%

　　運搬費 式 1 21,249,721 1 30,180,400 142.0% 1 37,077,000 1 21,249,721 174.5%

　　安全費 式 1 1,140,000 1 1,900,000 166.7% 1 1,449,000 1 1,786,000 81.1%

　　技術管理費 式 1 254,940 1 263,510 103.4% 1 30,000 1 254,940 11.8%

　　イメージアップ（率計上 式 1 1,497,000 1 1,319,076 88.1% 1 1,715,000 1 1,495,000 114.7%

　共通仮設費（率計上） 式 1 24,310,000 1 14,720,876 60.6% 1 15,990,000 1 24,295,000 65.8%

純工事費 式 1 238,078,913 1 195,592,625 82.2% 1 217,827,384 1 238,445,184 91.4%

　現場管理費 式 1 67,804,000 1 29,338,897 43.3% 1 90,175,000 1 67,909,000 132.8%

（現場原価） 式 1 305,882,913 1 224,931,519 73.5% 1 308,002,384 1 306,354,184 100.5%

工事原価 式 1 443,962,583 1 319,170,154 71.9% 1 433,331,504 1 447,343,183 96.9%



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部工第２工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

元請/
官積
（％）

　一般管理費等 式 1 41,727,417 1 15,829,846 37.9% 1 -95,831,504 1 41,996,817 -228.2%

工事価格 式 1 485,690,000 1 335,000,000 69.0% 1 337,500,000 1 489,340,000 69.0%

消費税相当額 式 1 24,284,500 1 16,750,000 69.0% 1 16,875,000 1 24,467,000 69.0%

工事費計 式 1 509,974,500 1 351,750,000 69.0% 1 354,375,000 1 513,807,000 69.0%



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

鋼橋上部 式 1 95,875,018 1 75,546,569 1 80,299,824 1 98,589,361

　工場製作工 式 1 95,875,018 1 75,546,569 1 80,299,824 1 98,589,361

　　桁製作工 式 1 51,611,280 1 32,550,000 1 37,802,376 1 51,991,200

　　　製作加工 ｔ 260.4 198,200 51,611,280 260.4 125,000 32,550,000 261.0 144,837 37,802,376 261.0 199,200 51,991,200

　　鋼製伸縮継手製作工 式 1 1,263,890 1 1,017,000 1 700,000 1 1,263,890

　　　バックアップ  0.5 323,000 161,500 0.5 320,000 160,000 0.5 220,000 110,000 0.5 323,000 161,500

　　　充填シール  0.4 2,020,000 808,000 0.4 1,240,000 496,000 0.4 855,000 342,000 0.4 2,020,000 808,000

　　　止水ゴムパッキン ｍ 10.2 28,850 294,270 10.2 35,000 357,000 10.2 24,020 245,000 10.2 28,850 294,270

　　　止水ゴムパイプ 個 1 120 120 1 4,000 4,000 1 3,000 3,000 1 120 120

　　材料費 式 1 25,112,404 1 25,050,499 1 29,910,793 1 27,042,658

　　　鋼材費　PL　SM570　 ｔ 0.06 137,200 8,232 0.06 137,450 8,247 0.06 174,600 10,476 0.06 137,200 8,232

　　　鋼材費　PL　SM490YB ｔ 0.82 104,200 85,444 0.82 104,450 85,649 0.82 112,707 92,420 0.82 104,200 85,444

　　　鋼材費　PL　SM490YB ｔ 53.2 100,900 5,367,880 53.2 101,150 5,381,180 53.2 116,613 6,203,799 53.2 100,900 5,367,880

　　　鋼材費　PL　SM490YA ｔ 58.6 97,530 5,715,258 58.6 97,850 5,734,010 58.6 106,824 6,259,914 58.6 97,530 5,715,258

　　　鋼材費　PL　SM400C-H ｔ 3.0 105,800 317,400 3.0 106,100 318,300 3.0 115,220 345,659 3.0 105,800 317,400

　　　鋼材費　PL　SM400A ｔ 133.9 87,050 11,655,995 134 87,400 11,702,860 134.2 99,985 13,418,027 134.2 87,050 11,682,110

　　　鋼材費　PL　ＳＳ400 ｔ 0.12 84,660 10,159 0.12 84,980 10,197 0.12 37,542 4,505 0.12 84,660 10,159

　　　鋼材費　PL　ＳＳ400 ｔ 0.31 84,660 26,244 0.31 84,980 26,343 0.31 262,152 81,267 0.31 84,660 26,244

　　　鋼材費　PL　ＳＳ400 ｔ 5.9 84,590 499,081 5.9 84,980 501,382 5.9 163,852 966,724 5.9 84,630 499,317

官積算（最終）※ 備 考官積算（予定価格）※ 元請（当初予定）

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

元請（完成時実績）



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

官積算（最終）※ 備 考官積算（予定価格）※ 元請（当初予定）

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

元請（完成時実績）

　　　鋼材費　PL　SUS304 ｔ 0.001 488,600 488 0.001 450,000 450 0.001 445,000 445 0.001 488,600 488

　　　鋼材費　PL　SUS304 ｔ 0.001 477,600 477 0.001 440,000 440 0.001 3,305,000 3,305 0.001 477,600 477

　　　鋼材費　PL　SUS304 ｔ 0.002 334,600 669 0.002 310,000 620 0.002 952,500 1,905 0.002 334,600 669

　　　鋼材費　PL　SUS304 ｔ 0.001 323,600 323 0.001 300,000 300 0.001 1,270,000 1,270 0.001 323,600 323

　　　鋼材費　平鋼　SS400 ｔ 0.03 73,820 2,214 0.03 74,000 2,220 0.03 98,333 2,950 0.03 73,820 2,214

　　　鋼材費　平鋼　SS400 ｔ 0.29 73,820 21,407 0.29 74,000 21,460 0.31 89,816 27,843 0.31 73,820 22,884

　　　鋼材費　平鋼　SS400 ｔ 0.04 75,920 3,036 0.04 76,000 3,040 0.04 75,075 3,003 0.04 75,920 3,036

　　　鋼材費　平鋼　SS400 ｔ 0.05 73,820 3,691 0.05 75,000 3,750 0.05 117,000 5,850 0.05 73,820 3,691

　　　鋼材費　平鋼　SS400 ｔ 0.25 73,820 18,455 0.25 75,000 18,750 0.25 85,572 21,393 0.25 73,820 18,455

　　　鋼材費　等辺山形鋼　SS400 ｔ 0.94 109,600 103,024 0.94 86,000 81,840 0.94 138,349 130,048 0.94 109,600 103,024

　　　鋼材費　等辺山形鋼　SS400 ｔ 1.7 109,600 186,320 1.7 86,000 146,200 1.7 133,126 226,314 1.7 109,600 186,320

　　　鋼材費　等辺山形鋼　SS400 t 0 0 0 0 0.003 997,333 2,992 0.003 68,570 205

　　　鋼材費　丸鋼　SS400 ｔ 0.02 84,320 1,686 0.02 75,000 1,500 0.02 22,000 440 0.02 84,320 1,686

　　　鋼材費　丸鋼　SS400 ｔ 0.02 75,920 1,518 0.02 75,000 1,500 0.02 22,000 440 0.02 75,920 1,518

　　　鋼材費　丸鋼　SUS304 ｔ 0.002 406,300 812 0.002 67,000 134 0.002 592,500 1,185 0.002 406,300 812

　　　鋼材費　丸鋼　SUS304 ｔ 0.001 437,800 437 0.001 67,000 67 0.001 760,000 760 0.001 437,800 437

　　　鋼材費　一般構造用炭素鋼鋼管 ｔ 0.81 111,700 90,477 0.81 116,000 93,960 1.1 209,513 230,464 1.1 111,700 122,870

　　　鋼材費　一般構造用炭素鋼鋼管 ｔ 0.001 110,600 110 0.001 110,000 110 0.002 468,000 936 0.002 110,600 221

　　　鋼材費　一般構造用炭素鋼鋼管 ｔ 0.38 111,700 42,446 0.38 116,000 44,080 0.38 477,145 181,315 0.38 111,700 42,446



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

官積算（最終）※ 備 考官積算（予定価格）※ 元請（当初予定）

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
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平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

元請（完成時実績）

　　　鋼材費　一般構造用炭素鋼鋼管 ｔ 0.004 110,600 442 0.004 111,000 444 0.004 250,000 1,000 0.004 110,600 442

　　　鋼材費　配管用炭素鋼鋼管　SGP ｔ 0.001 116,900 116 0.001 748,520 748 0.001 1,200,000 1,200 0.001 116,900 116

　　　鋼材費　配管用炭素鋼鋼管　SGP ｔ 0 0 0.002 500,000 1,000 0.002 124,300 248

　　　鋼材費　棒鋼　SD345 ｔ 0.05 58,070 2,903 0.05 56,000 2,800 0.05 53,580 2,679 0.05 58,070 2,903

　　　スタッドｼﾞﾍﾞﾙ　NSD400 本 128 506 64,768 128 610 78,080 128 508 65,000 128 506 64,768

　　　ボルト・ナット 組 64 119.5 7,648 64 120 7,680 64 101 6,435 64 119.5 7,648

　　　ボルト・ナット 組 186 116.5 21,669 186 117 21,762 186 127 23,595 186 116.5 21,669

　　　ボルト・ナット 組 116 113.5 13,166 116 113 13,108 116 53 6,105 116 113.5 13,166

　　　ボルト・ナット 組 600 110.5 66,300 600 110 66,000 600 109 65,670 600 110.5 66,300

　　　ボルト・ナット 組 568 107.5 61,060 568 107 60,776 568 91 51,480 568 107.5 61,060

　　　ボルト・ナット 組 100 104.5 10,450 100 104 10,400 100 290 29,040 100 104.5 10,450

　　　ボルト・ナット 組 4,146 101.5 420,819 4,146 101 418,746 4,146 85 351,780 4,146 101.5 420,819

　　　ボルト・ナット 組 1,120 98.5 110,320 1,120 98 109,760 1,120 85 95,205 1,120 98.5 110,320

　　　ボルト・ナット 組 58 138.2 8,015 58 138 8,004 58 229 13,300 58 138.2 8,015

　　　ボルト・ナット 組 8 122.7 981 8 123 984 8 525 4,200 8 122.7 981

　　　ボルト・ナット 組 160 113.2 18,112 160 113 18,080 160 117 18,725 160 113.2 18,112

　　　ボルト・ナット 組 16 70 1,120 16 72 1,152 16 94 1,504 16 70 1,120

　　　ボルト・ナット 組 12 68 816 12 67 804 12 90 1,080 12 68 816

　　　ボルト・ナット 組 24 23 552 24 14 336 24 31 744 24 23 552
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　　　ボルト・ナット 組 4 3,500 14,000 4 436 1,744 8 900 7,200 8 3,500 28,000

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 52 62 3,245 52 61 3,172

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 2 250 500 2 1,080 2,160

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 8 79 632 8 66 528

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 16 63 1,008 16 56 896

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 8 58 460 8 39 312

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 24 47 1,125 24 38 912

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 158 47 7,425 158 38 6,004

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 40 29 1,160 40 21 840

　　　ボルト・ナット 組 0 0 0 0 16 32 504 16 19 304

　　　ボルト・ナット 組 2 3,420 6,840 2 715 1,430 0 0 0 0

　　　ボルト・ナット 組 8 192 1,536 8 147 1,176 0 0 0 0

　　　ボルト・ナット 組 16 172 2,752 16 135 2,160 0 0 0 0

　　　ボルト・ナット 組 8 102 816 8 80 640 0 0 0 0

　　　ボルト・ナット 組 24 98 2,352 24 75 1,800 0 0 0 0

　　　ボルト・ナット 組 158 93 14,694 158 70 11,060 0 0 0 0

　　　ボルト・ナット 組 2 84 168 2 60 120 2 180 360 2 84 168

　　　ボルト・ナット 組 16 66 1,056 16 51 816 16 75 1,200 16 66 1,056

　　　ボルト・ナット 組 138 54 7,452 138 42 5,796 138 64 8,845 138 54 7,452
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　　　ボルト・ナット 組 40 55 2,200 40 42 1,680 0 0 0 0

　　　ボルト・ナット 組 16 50 800 16 37 592 0 0 0 0

　　　ボルト・ナット 組 160 44 7,040 160 31 4,960 160 145 23,200 160 44 7,040

　　　ボルト 組 0 0 0 0 10 92 915 10 67 670

　　　ボルト 組 0 0 0 0 40 64 2,565 40 60 2,400

　　　ボルト 組 0 0 0 0 36 63 2,280 36 59 2,124

　　　ボルト 組 54 400 21,600 54 138 7,452 54 259 13,984 54 400 21,600

　　　ボルト 組 0 0 0 0 2 81 162 2 392 784

　　　ボルト 組 0 0 0 0 1 80 80 1 765 765

　　　袋ナット 組 86 651 55,986 86 20 1,720 0 0 0 0

　　　袋ナット 組 0 0 0 0 86 2,192 188,500 86 915 78,690

　　　割ピン 個 4 143 572 4 25 100 4 13 52 4 143 572

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 98 460 45,075 98 1,250 122,500

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 98 444 43,531 98 1,030 100,940

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 116 411 47,716 116 1,250 145,000

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 116 403 46,782 116 1,030 119,480

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 4 382 1,528 4 835 3,340

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 4 381 1,523 4 820 3,280

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 372 346 128,758 372 1,170 435,240



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

官積算（最終）※ 備 考官積算（予定価格）※ 元請（当初予定）

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

工事区分・工種・
種別・細別
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入 札 時 工 事 完 成 時

元請（完成時実績）

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 372 340 126,541 372 672 249,984

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 360 331 119,238 360 1,170 421,200

　　　異形スタッド 本 0 0 0 0 360 331 119,308 360 672 241,920

　　鋳造費 式 1 1,660,000 1 1,499,000 1 2,310,000 1 2,294,800

　　　金属支承 個 2 830,000 1,660,000 2 749,500 1,499,000 2 845,000 1,690,000 2 830,000 1,660,000

　　　橋歴板 枚 0 0 0 0 1 26,000 26,000 1 24,800 24,800

　　　銘板 枚 0 0 0 0 1 297,000 297,000 1 325,000 325,000

　　　銘板 枚 0 0 0 0 1 297,000 297,000 1 285,000 285,000

　　工場塗装工 式 1 16,227,444 1 15,430,070 1 9,576,655 1 15,996,813

　　　前処理 式 1 6,150,870 1 5,264,700 1 1,602,486 1 6,662,700

　　　外面塗装下塗 ㎡ 1,620 1,031 1,670,220 1,620 1,052 1,704,240 0 0 0

　　　外面塗装下塗 ㎡ 1,620 1,666 2,698,920 1,620 996 1,613,520 0 0 0

　　　外面塗装中塗 ㎡ 1,620 509 824,580 1,620 541 876,420 1,630 796 1,297,990 1,630 509 829,670

　　　外面塗装上塗 ㎡ 1,620 880.3 1,426,086 1,620 908 1,470,960 1,630 1,194 1,946,984 1,630 880.3 1,434,889

　　　内面塗装下塗 ㎡ 1,650 1,494 2,465,100 1,650 1,940 3,201,000 0 0 0

　　　保護塗装 ㎡ 1,080 819.1 884,628 1,080 1,052 1,136,160 0 0 0

　　　外面塗装下塗C-5、F-11 ㎡ 0 0 0 0 1,740 950 1,653,439 1,740 925.3 1,610,022

　　　外面塗装下塗C-5 ㎡ 0 0 0 0 1,610 640 1,030,820 1,610 1,316 2,118,760

　　　外面塗装下塗ZC-1 ㎡ 0 0 0 0 10 640 6,403 10 640 6,400
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　　　内面塗装下塗D-5 ㎡ 0 0 0 0 1,650 876 1,445,820 1,650 1,413 2,331,450

　　　内面塗装下塗F-12 ㎡ 0 0 0 0 260 359 93,430 260 925.3 240,578

　　　保護塗装30μｍ ㎡ 0 0 0 0 1,080 275 297,000 1,080 606.8 655,344

　　　メッキ ｔ 2 53,500 107,000 2 81,500 163,000 2 101,142 202,283 2 53,500 107,000

　　　メッキ ｔ 0.001 40,500 40 0.001 70,500 70 0 0 0 0

間接労務費 式 1 18,513,919 1 11,250,842 1 27,017,578 1 18,635,922

工場純工事費 式 1 114,388,937 1 86,797,411 1 107,317,402 1 117,225,283

　工場管理費 式 1 23,690,733 1 7,441,224 1 18,011,718 1 23,763,716

　（工場製作原価） 式 1 138,079,670 1 94,238,635 1 125,329,120 1 140,988,999

鋼橋上部 式 1 189,627,252 1 147,208,763 1 161,566,384 1 189,364,523

　工場製品輸送工 式 1 3,481,935 1 3,150,840 1 11,684,140 1 3,488,306

　　　輸送工 式 1 3,481,935 1 3,150,840 1 11,684,140 1 3,488,306

　　　　輸送 ｔ 260.4 10,700 2,786,280 260.4 10,300 2,682,120 261.0 44,767 11,684,140 261.0 10,700 2,792,700

　　　　小運搬 式 1 695,655 1 468,720 1 0 1 695,606

　鋼橋架設工 式 1 30,624,810 1 29,373,667 1 35,049,587 1 30,627,006

　　地組工 式 1 3,081,784 1 3,898,147 1 12,292,443 1 3,082,148

　　　ベント設備 式 1 1,404,525 1 1,322,021 1 1,171,999 1 1,404,525

　　　ベント基礎 式 1 158,923 1 150,000 1 176,974 1 158,923

　　　地組 式 1 1,518,336 1 2,426,126 1 10,943,470 1 1,518,700
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元請（完成時実績）

　　架設工（ｸﾚｰﾝ架設） 式 1 7,276,238 1 6,417,750 1 15,855,754 1 7,278,070

　　支承工 式 1 531,400 1 335,200 1 269,072 1 531,400

　　　　金属支承設置 個 2 265,700 531,400 2 167,600 335,200 2 134,536 269,072 2 265,700 531,400

　　現場継手工 式 1 19,735,388 1 18,722,570 1 6,632,318 1 19,735,388

　　　鋼床版現場溶接 ｍ 228 25,640 5,845,920 228 31,673 7,221,444 228 9,966 2,272,197 228 25,640 5,845,920

　　　主桁等現場溶接 ｍ 264 50,000 13,200,000 264 40,922 10,803,408 264 14,993 3,958,215 264 50,000 13,200,000

　　　現場すみ肉溶接 ｍ 14 3,906 54,684 14 2,500 35,000 14 2,971 41,588 14 3,906 54,684

　　　本締めボルト 本 7,126 89.08 634,784 7,126 93 662,718 7,126 51 360,318 7,126 89.08 634,784

　橋梁現場塗装工 式 1 2,364,910 1 2,204,000 1 2,815,000 1 2,207,280

　　現場塗装工 式 1 2,364,910 1 2,204,000 1 2,815,000 1 2,207,280

　　　現場外面塗装下塗 ㎡ 140 6,280 879,200 140 6,000 840,000 0 0 0 0

　　　現場外面塗装中塗 ㎡ 140 754 105,560 140 1,200 168,000 140 1,237 173,212 140 754 105,560

　　　現場外面塗装上塗 ㎡ 140 1,236 173,040 140 1,900 266,000 140 2,227 311,781 140 1,236 173,040

　　　現場内面塗装下塗 ㎡ 140 7,389 1,034,460 140 6,000 840,000 0 0 0 0

　　　現場保護塗装 ㎡ 50 3,453 172,650 50 1,800 90,000 50 3,365 168,227 50 3,453 172,650

　　　現場外面塗装下塗Ｆ-11 ㎡ 0 0 0 0 40 8,499 339,943 40 5,731 229,240

　　　現場内面塗装下塗Ｆ-12 ㎡ 0 0 0 0 90 8,626 776,337 90 5,731 515,790

　　　現場外面塗装下塗Ｆ-13 ㎡ 0 0 0 0 100 1,421 142,058 100 4,390 439,000

　　　現場外面塗装下塗Ｆ-13 ㎡ 0 0 0 0 100 3,551 355,146 100 1,670 167,000
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　　　現場内面塗装下塗Ｆ-14 ㎡ 0 0 0 0 60 2,285 137,074 60 4,390 263,400

　　　現場内面塗装下塗Ｆ-14 ㎡ 0 0 0 0 60 6,854 411,222 60 2,360 141,600

　橋梁付属物工 式 1 3,448,078 1 2,655,240 1 2,463,944 1 3,260,406

　　落橋防止・変位制限装置工 式 1 746,800 1 586,800 1 645,385 1 746,800

　　　落橋防止装置 箇所 2 346,800 693,600 2 263,400 526,800 2 306,073 612,146 2 346,800 693,600

　　　変位制限装置 箇所 2 26,600 53,200 2 30,000 60,000 2 16,620 33,239 1 26,600 53,200

　　排水装置工 式 1 2,462,538 1 1,865,580 1 1,789,559 1 2,476,006

　　　鋼製排水管設置 ｍ 79 5,258 415,382 79 6,400 505,600 79 5,248 414,624 79 5,258 415,382

　　　鋼製排水桝材料 組 4 136,000 544,000 4 60,000 240,000 4 123,250 493,000 4 136,000 544,000

　　　鋼製排水管材料 組 14 17,900 250,600 14 29,000 406,000 14 10,700 149,800 14 17,900 250,600

　　　鋼製排水管材料 組 7 37,900 265,300 7 29,000 203,000 7 22,840 159,880 7 37,900 265,300

　　　鋼製排水管材料 組 1 17,900 17,900 1 32,000 32,000 1 135,000 135,000 1 17,900 17,900

　　　鋼製排水管材料 枚 1 3,740 3,740 1 32,000 32,000 1 1,670 1,670 1 3,740 3,740

　　　鋼製排水管材料 枚 1 3,660 3,660 1 32,000 32,000 1 2,890 2,890 1 3,660 3,660

　　　鋼製排水管材料 個 1 63,900 63,900 1 30,000 30,000 1 56,085 56,085 1 63,900 63,900

　　　鋼製排水管材料 個 1 106,000 106,000 1 21,500 21,500 1 32,550 32,550 1 106,000 106,000

　　　鋼製排水管材料 個 4 23,800 95,200 4 22,000 88,000 4 15,000 60,000 4 23,800 95,200

　　　鋼製排水管材料 個 1 49,500 49,500 1 22,500 22,500 1 15,000 15,000 1 49,500 49,500
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　　　鋼製排水管材料 個 1 95,900 95,900 1 23,000 23,000 1 15,000 15,000 1 95,900 95,900

　　　鋼製排水管材料 個 1 199,000 199,000 1 23,500 23,500 1 39,000 39,000 1 199,000 199,000

　　　鋼製排水管材料 個 1 82,600 82,600 1 24,000 24,000 1 25,100 25,100 1 82,600 82,600

　　　鋼製排水管材料 個 1 49,000 49,000 1 24,500 24,500 1 15,000 15,000 1 49,000 49,000

　　　鋼製排水管材料 個 1 26,600 26,600 1 25,000 25,000 1 15,000 15,000 1 26,600 26,600

　　　鋼製排水管材料 個 1 63,300 63,300 1 25,500 25,500 1 15,000 15,000 1 63,300 63,300

　　　鋼製排水管材料 個 1 46,900 46,900 1 26,000 26,000 1 21,000 21,000 1 46,900 46,900

　　　鋼製排水管材料 個 1 21,000 21,000 1 26,500 26,500 1 21,000 21,000 1 21,000 21,000

　　　鋼製排水管材料 個 1 28,700 28,700 1 27,000 27,000 1 32,550 32,550 1 28,700 28,700

　　　鋼製排水管材料 個 1 31,500 31,500 1 27,500 27,500 1 55,800 55,800 1 31,500 31,500

　　　鋼製排水管取付材料 本 4 714 2,856 4 120 480 0 0 0 0

　　　鋼製排水管取付材料 本 0 0 0 0 4 215 860 4 131 524

　　　排水材料 個 0 0 0 0 1 13,750 13,750 1 15,800 15,800

　　雑工 式 1 238,740 1 202,860 1 29,000 1 37,600

　　　吊り金具孔部シリコンゴム材料 個 138 1,730 238,740 138 1,470 202,860 0 0 0 0

　　　ゴム製キャップ 個 0 0 0 0 10 1,450 14,500 10 1,880 18,800

　　　ゴム製キャップ 個 0 0 0 0 10 1,450 14,500 10 1,880 18,800

　カウンターウェイト工 式 1 3,557,924 1 2,829,100 1 3,628,547 1 3,557,924

　　カウンターウェイト工 式 1 3,557,924 1 2,829,100 1 3,628,547 1 3,557,924



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

官積算（最終）※ 備 考官積算（予定価格）※ 元請（当初予定）

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

元請（完成時実績）

　　　コンクリート  203 17,100 3,471,300 203 13,700 2,781,100 203 17,471 3,546,644 203 17,100 3,471,300

　　　型枠 ㎡ 16 5,414 86,624 16 3,000 48,000 16 5,119 81,903 16 5,414 86,624

　鋼橋足場等設置工 式 1 2,277,200 1 3,186,062 1 5,126,889 1 2,277,200

　　橋梁足場工 式 1 2,103,600 1 2,706,696 1 4,729,601 1 2,103,600

　　　架設足場 式 1 2,103,600 1 2,706,696 1 4,729,601 1 2,103,600

　　昇降用設備工 式 1 173,600 1 479,366 1 397,288 1 173,600

　　　登り桟橋 式 1 173,600 1 479,366 1 397,288 1 173,600

　構造物撤去工 式 0 0 1 216,702 1 74,006

　　構造物撤去工 式 0 0 1 216,702 1 74,006

　　　端部鋼製蓋撤去（J34) 箇所 0 0 1 216,702 216,702 1 67,400 67,400

　　　現場発生品運搬 ｔ 0 0 撤去に含む？ 1.9 3,477 6,606

　仮設工 式 1 143,872,395 1 103,809,854 1 100,581,575 1 143,872,395

　　工事用進入路工　　 式 1 934,450 1 2,640,000 1 7,028,592 1 934,450

　　　進入路盛土 式 1 934,450 1 2,640,000 1 7,028,592 1 934,450

　　仮橋・仮桟橋工 式 1 106,332,532 1 70,852,917 1 88,916,749 1 106,332,532

　　　仮桟橋 式 1 106,332,532 1 70,852,917 1 88,916,749 1 106,332,532

　　作業構台工 式 1 36,605,413 1 30,316,937 1 4,636,234 1 36,605,413

　　　作業構台 式 1 36,605,413 1 30,316,937 1 4,636,234 1 36,605,413

直接工事費 式 1 189,627,252 1 147,208,763 1 161,566,384 1 189,364,523

共通仮設費 式 1 48,451,661 1 48,383,862 1 56,261,000 1 49,080,661



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

官積算（最終）※ 備 考官積算（予定価格）※ 元請（当初予定）

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

元請（完成時実績）

　共通仮設費 式 1 24,141,661 1 33,662,986 1 40,271,000 1 24,785,661

　　運搬費 式 1 21,249,721 1 30,180,400 1 37,077,000 1 21,249,721

　　　重建設機械分解組立輸送費 式 1 6,236,000 1 3,723,000 1 14,850,000 1 6,236,000

　　　仮設材運搬費 式 1 15,013,721 1 26,457,400 1 22,227,000 1 15,013,721

　　安全費 式 1 1,140,000 1 1,900,000 1 1,449,000 1 1,786,000

　　　交通誘導員 式 1 1,140,000 1 1,900,000 1 1,449,000 1 1,786,000

　　技術管理費 式 1 254,940 1 263,510 1 30,000 1 254,940

　　　品質証明費 式 1 252,600 1 257,140 1 0 1 252,600

　　　ﾚﾃﾞｨｰﾐｸｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄ単位数量測定費 式 1 2,340 1 6,370 1 30,000 1 2,340

　　　イメージアップ（率計上） 式 1 1,497,000 1 1,319,076 1 1,715,000 1 1,495,000

　共通仮設費（率計上） 式 1 24,310,000 1 14,720,876 1 15,990,000 1 24,295,000

純工事費 式 1 238,078,913 1 195,592,625 1 217,827,384 1 238,445,184

　現場管理費 式 1 67,804,000 1 29,338,894 1 90,175,000 1 67,909,000

（現場原価） 式 1 305,882,913 1 224,931,519 1 308,002,384 1 306,354,184

工事原価 式 1 443,962,583 1 319,170,154 1 433,331,504 1 447,343,183

　一般管理費等 式 1 41,727,417 1 15,829,846 1 -95,831,504 1 41,996,817

工事価格 式 1 485,690,000 1 335,000,000 1 337,500,000 1 489,340,000

消費税相当額 式 1 24,284,500 1 16,750,000 1 16,875,000 1 24,467,000

工事費計 式 1 509,974,500 1 351,750,000 1 354,375,000 1 513,807,000



比較表－３

５００角 ｔ 地組工 628 9,129円/日 19.3 628 0.0 ﾊﾟｲﾌﾟﾍﾞﾝﾄに変更 地組用

ﾊﾟｲﾌﾟ ｔ 地組工 351 0.0 351 0円/日 1.3 591円t/日 地組用

５００角 ｔ 架設工 628 9,129円/日 39.9 628 0円/日 31.3 － 架設用

Ｈ400 ｔ 架設工 571
90円/t/日
3,000円/t

28.2 571
50円/t/日
2,000円/t

53.7 ﾋﾛｾ㈱よりﾘｰｽ 62円t/日 架設用

５００角 ｔ 仮桟橋工 628 61,842円/t 10.8 628 0円/日 26.8 － 仮桟橋下部

Ｈ400 ｔ 作業構台工 640 0円/日 68.9 640 0.0 H900に変更 作業構台

Ｈ900 ｔ 作業構台工 72 0.0 72 0円/日 59.8 ー 作業構台

５００角 ｔ 作業構台工 628 0円/日 91.7 628 0.0 作業構台

ﾊﾟｲﾌﾟ ｔ 作業構台工 351 0.0 351 0円/日 2.7 591円t/日 作業構台

単価

ベント設備

手 持 ち 資 材 の 比 較 表 （主 要 資 材）

本工事での
使用予定量

単価
本工事での

使用量

規格・型式 単位

工事完成時（実績）

記 入 要 領

1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。
3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

官単価
※

（最終）
備　考手持ち

数量
不足数量の
手当方法

入札時（当初の予定）

不足数量の
手当方法

手持ち
数量

ベント設備

ベント設備

使用工種等

受桁

受桁

ベント設備

品　名

工 事 名

ベント基礎杭

ベント設備

ベント設備



比較表－４

記 入 要 領

工 事 名

業者名 所在地
入札者との

関係
業者名 所在地

入札者との
関係

仮桟橋工
支持杭　φ
700×16
Ｌ＝42ｍ

本 8 7,942千円/式 ヒロセ㈱
大阪市西
区南堀江
1-12-19

下請け 8 2,958千円/式
川田工業

㈱

大阪市西
区北堀江
1-22-19

前年度
施工業者

仮桟橋工
支持杭　φ
700×16
Ｌ＝27ｍ

本 8 5,106千円/式 ヒロセ㈱
大阪市西
区南堀江
1-12-19

下請け 0

仮桟橋工
支持杭　φ
700×16
Ｌ＝18.5ｍ

本 8 3,498千円/式 ヒロセ㈱
大阪市西
区南堀江
1-12-19

下請け 16 5,195千円/式
川田工業

㈱

大阪市西
区北堀江
1-22-19

前年度
施工業者

仮桟橋工
支持杭　φ
700×16
Ｌ＝3.2ｍ

本 8 605千円/式 ヒロセ㈱
大阪市西
区南堀江
1-12-19

下請け 0

仮桟橋工
支持杭　φ
700×16
Ｌ＝8.5ｍ

本 0 8 1,928千円/式 ヒロセ㈱
大阪市西
区南堀江
1-12-19

下請け

仮桟橋工
支持杭　φ
700×16
Ｌ＝24.0ｍ

本 0 1 680千円/式 ヒロセ㈱
大阪市西
区南堀江
1-12-19

下請け

鋼材
鋼材 SS400
～SM570

t 255.9 26,963円/t 新日本製鉄㈱

名古屋市中
村区名駅南
2-13-18

関連会社 0

鋼材
鋼材 SS400
～SM570

t 0.0 157.1
5,019千円/式
（32千円/t）

川田工業
㈱

大阪市西
区北堀江
1-22-19

前年度
施工業者

鋼材
鋼材 SS400
～SM570

t 0.0 139.5
21,602千円/式
（155千円/t）

ﾄﾋﾟｰ実業
㈱

豊橋市明
海町1

関連会社

入札時（当初の予定）

単価
購 入 先 名購 入 先 名

数量

工事完成時（実績）

1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。
3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。
4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)
    とし、軽微な資材は省略する。
6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

資 材 購 入 先 一 覧 （主 要 資 材）の 比 較 表

※

官単価
（最終）

備考
数量 単価

工種種別 品名規格 単位

4305千円
/式

官積算
：損料扱

93千円/t 平均単価



比較表－５

記 入 要 領

工 事 名

数　量 単　価 メーカ名 現在の利用状況 数　量 単　価 メーカ名

該当なし

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

官単価
※

（最終）

手 持 ち 機 械 の 比 較 表 （主 要 機 械）

機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。
2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費
の約
　　0.3%以上の機器)のみでよい。
4) ※印の官単価欄は 発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

23,100 36 ㈱橋本工業 19,500 30 ㈱橋本工業

永年の取引会社 永年の取引会社

20,200 90 ㈱橋本工業 18,100 105 ㈱橋本工業

永年の取引会社 永年の取引会社

13,700 90 ㈱橋本工業

永年の取引会社

23,100 44 ㈱橋本工業

永年の取引会社

20,200 88 ㈱橋本工業 20,900 356 ヒロセ㈱

永年の取引会社 永年の取引会社

13,700 88 ㈱橋本工業

永年の取引会社

23,100 47 ㈱橋本工業 19,500 69 ㈱橋本工業

永年の取引会社 永年の取引会社

20,200 166 ㈱橋本工業 18,100 325 ㈱橋本工業

永年の取引会社 永年の取引会社

13,700 47 ㈱橋本工業

永年の取引会社

単価 員数

23,100

橋梁特殊工 20,200

員数

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定）

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

単価

工事完成時（実績）

備　考

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

普通作業員

作業構台工 橋梁世話役

仮桟橋工 橋梁世話役

橋梁特殊工 20,200

普通作業員

架設工 橋梁世話役 23,100

橋梁特殊工 20,200

普通作業員



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

23,100 50 東京フラッグ㈱

永年の取引会社

20,200 200 東京フラッグ㈱ 21,000 198 東京フラッグ㈱

永年の取引会社 永年の取引会社

23,100 15 四国塗装㈱

永年の取引会社

20,600 55 四国塗装㈱ 21,500 78 四国塗装㈱

永年の取引会社 永年の取引会社

23,100 15 ヒロセ㈱

永年の取引会社

15,900 64 ヒロセ㈱

永年の取引会社

16,900 12 ヒロセ㈱ 18,600 226 ヒロセ㈱

永年の取引会社 永年の取引会社

15,200 17 ヒロセ㈱

永年の取引会社

13,700 15 ヒロセ㈱

永年の取引会社

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

員数
 下請け会社との関係
 下請け会社名等

単価 員数

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表
1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）
※

官単価
(最終)

備　考
単価

普通作業員

溶接工

特殊作業員 16,900

とび工

仮桟橋工 橋梁世話役

橋梁塗装工 20,600

現場塗装工 橋梁世話役

橋梁特殊工 20,200

現場溶接工 橋梁世話役



比較表－７

記 入 要 領

工 事 名

仮設工 仮桟橋工 1 3 3 1 8 4 5 1 10

作業構台工 1 3 3 1 8 1 4 1 6

鋼橋架設工 地組工 1 1 4 1 7 1 5 1 7

ベント設備工 1 1 4 1 7 1 5 1 7

桁架設工 1 1 4 1 7 1 5 1 7

現場継手工 鋼床版溶接 1 4 5 4 4

主桁現場溶接 1 4 5 4 4

本締めボルト 1 1 5 7 1 5 6

現場塗装工 現場塗装工 1 4 5 2 2

　工 種 別 労 務 者 配 置 計 画 の 比 較 表
1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。
2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。
3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

工　種 種　別

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

普通作業員
（特殊作業

員含）

普通作業員
（特殊作業

員含）

配置人数

世話役 世話役
橋梁特殊工

（橋梁塗装工）

計

配置予定人数

オペ

備　考

とび工
橋梁特殊工

（橋梁塗装工）

計
オペとび工



比較表－８

記 入 要 領

工 事 名

受け入れ予定箇所 受け入れ価格 受け入れた箇所 受け入れた価格

コンクリート塊

アスファルト・コンクリート塊

建設発生木材

建設発生土

建 設 副 産 物 の 搬 出 等 の 比 較 表
1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。
2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。
3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに要した価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。
4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

平成17-19年度　新四万十川橋上部第２工事

備　考
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

建設副産物の名称 官積算価格
※

（最終）



工事費についての調査票 2007/9/13

Ⅲ 工事費内訳 注）消費税抜きで記入してください 金額単位：千円
元請外注 1 入交建設㈱ 2 ㈱橋本工業 3 ヒロセ㈱ 4 東京フラッグ㈱ 5 四国塗装㈱ 6 スタッド工業㈱ 7 中村警備保障

費　　目 元請+元請外注 元　　請 合計 土工・ｺﾝｸﾘｰﾄ工
鋼橋架設工・仮

設備工
仮設桟橋工 現場溶接工 現場塗装工 スタッド溶接工 交通誘導

① 直接工事費 161,566 46,790 114,776 12,837 47,050 45,869 6,120 2,815 85 0
(１) 材料費 56,504 45,665 10,839 5,631 150 2,443 1,480 1,135 0 0
(２) 労務費 30,914 0 30,914 3,012 9,700 12,337 4,150 1,680 35 0
(３) 機械機具等損料 73,500 657 72,843 4,164 37,200 30,939 490 0 50 0
(４)  貸与機械等現場修理・管理費 100 0 100 0 0 100 0 0 0 0
(５) 直接経費 50 0 50 0 0 50 0 0 0 0

Ａ 特許使用料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 光熱電力使用料 50 0 50 0 0 50 0 0 0 0

(６) 特殊経費 498 468 30 30 0 0 0 0 0 0
② 間接工事費 146,436 46,819 99,617 4,963 22,950 62,131 5,880 985 125 2,583

(１) 共通仮設費 56,261 20,621 35,640 590 16,210 14,553 2,324 468 46 1,449
イ 運搬費 41,885 15,018 26,867 530 15,410 10,573 324 0 30 0

Ａ 器機材 25,351 15,018 10,333 100 650 9,583 0 0 0 0
1 仮設材① 200 0 200 0 200 0 0 0 0 0
2 仮設材② 80 0 80 0 0 80 0 0 0 0
3 仮設材③ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 敷鉄板類 250 0 250 100 150 0 0 0 0 0
5 橋梁等架設支保工 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6 橋梁用架設タワー等 2,594 2,594 0 0 0 0 0 0 0 0
7 橋梁用仮設桁設備 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 積み込み取り卸し費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
9 トンネル用スライドセントル 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
10 その他 22,227 12,424 9,803 0 300 9,503 0 0 0 0

Ｂ 建設機械20t未満 1,684 0 1,684 340 0 990 324 0 30 0

① 自走・貨物自動車等
による運搬

1,684 0 1,684 340 0 990 324 0 30 0

② 日々回送による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
③ 現場内小運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｃ 建設機械20t以上 14,850 0 14,850 90 14,760 0 0 0 0 0
① 貨物自動車等 による運搬 14,100 0 14,100 0 14,100 0 0 0 0 0
② 自走 による運搬 750 0 750 90 660 0 0 0 0 0
③ 日々回送による運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
④ 現場内小運搬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ロ 準備費 495 380 115 15 100 0 0 0 0 0
Ａ 準備・測量等 495 380 115 15 100 0 0 0 0 0
Ｂ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ハ 事業損失防止施設費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ニ 安全費 2,127 478 1,649 0 0 0 200 0 0 1,449

2 通常の安全対策

Ａ 安全管理費 333 133 200 0 0 0 200 0 0 0

①
工事区域内全般の安全管理上の監
視、あるいは連絡等に要した費用（稼
働日の保安要員等の費用を含む）

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

② 不稼働日の保安要員等の費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

③
標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケード
等の安全施設類の設置、撤去、補修に要し
た費用及び使用期間中の損料

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

④
夜間作業を行う場合における照明に
要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥
河川、海岸工事における救命艇に要
した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑦ 粉塵作業の予防に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑧
長大トンネル等における防火安全対
策に要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨ 安全用品等の費用 133 133 0 0 0 0 0 0 0 0

⑩ 安全委員会等に要した費用 200 0 200 0 0 0 200 0 0 0

⑪
国土交通省（港湾・航空）発注工事に
おける再圧装置設置、撤去、維持管
理に要した費用

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ｂ 交通誘導員等 1,449 0 1,449 0 0 0 0 0 0 1,449
Ｃ 鉄道空港安全管理 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｄ 美装化等 345 345 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｅ 高圧作業予防 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｆ 航路安全標識・警戒船 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｇ ダム発破・監視費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｈ トンネル工事における呼吸用保護具 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｉ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ホ 役務費 969 969 0 0 0 0 0 0 0 0
Ａ 土地の借上費 969 969 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 電力用水等基本料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ヘ 技術管理費 2,580 735 1,845 45 0 0 1,800 0 0 0
Ａ 品質管理費等 2,535 735 1,800 0 0 0 1,800 0 0 0
Ｂ 特別な品質管理 30 0 30 30 0 0 0 0 0 0
Ｃ 現場条件等費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｄ 品質証明(社内検査)に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｅ 各種調査等 15 0 15 15 0 0 0 0 0 0
Ｆ 各種台帳等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｇ その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ト 営繕費 7,548 2,384 5,164 0 700 3,980 0 468 16 0
Ａ 建物費 500 0 500 0 500 0 0 0 0 0
Ｂ 借上費 844 844 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｃ 宿泊費 3,704 0 3,704 0 0 3,220 0 468 16 0
Ｄ 労働者送迎費 960 0 960 0 200 760 0 0 0 0
Ｅ 監督員詰所等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｆ 美装化等1 713 713 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｇ 美装化等2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｈ その他 827 827 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｉ 労働者海上輸送費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

チ その他 657 657 0 0 0 0 0 0 0 0

リ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２) 補償費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(３) 現場管理費 90,175 26,198 63,977 4,373 6,740 47,578 3,556 517 79 1,134

イ 労務管理費 1,792 0 1,792 70 1,100 0 484 0 0 138
ロ 安全訓練等費用 287 287 0 0 0 0 0 0 0 0

Ａ 安全・衛生に要した費用 287 287 0 0 0 0 0 0 0 0
Ｂ 研修訓練等に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ハ 租税公課 145 5 140 18 45 75 0 2 0 0
ニ 社員等従業員給料手当 24,704 18,567 6,137 688 0 3,639 1,560 250 0 0
ホ 退職金 39 0 39 0 0 0 0 39 0 0
ヘ 保険料 315 0 315 74 220 0 0 21 0 0

① 火災保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
② 工事保険 55 0 55 55 0 0 0 0 0 0
③ 自動車保険 101 0 101 19 70 0 0 12 0 0
④ 組立保険 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑤ 法定外の労災保険 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0
⑥ その他損害保険 158 0 158 0 150 0 0 8 0 0

ト 法定福利費 6,644 1,907 4,737 569 1,300 2,214 226 33 0 395
Ａ 労災保険料 1,100 544 556 0 0 275 0 1 0 280
Ｂ 雇用保険料 477 117 360 51 120 145 15 3 0 26
Ｃ 健康保険料 1,599 188 1,411 175 410 704 76 12 0 34
Ｄ 厚生年金保険料 3,158 748 2,410 343 770 1,090 135 17 0 55
Ｅ 建退共制度掛金 310 310
Ｆ 船員保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

チ 福利厚生費 829 417 412 40 200 172 0 0 0 0
リ 補償費 644 644 0 0 0 0 0 0 0 0
ヌ 通信交通費 5,787 3,757 2,030 62 150 1,624 0 164 30 0
ル 交際費 3 0 3 3 0 0 0 0 0 0
ヲ 寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ワ その他 614 614 0 0 0 0 0 0 0 0
カ 外注一般管理費等 48,372 48,372 2,849 3,725 39,854 1,286 8 49 601

③ 外注費(下請欄は、外注一般管理費等の自動計算値） 214,393 外注一般の計算値=> 2,849 3,725 39,854 1,286 8 49 601
④ 一般管理費等 自動計算値 = -95831 -95,831 -95,831

⑤ 125,329 125,329 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥ 別途調査等工事価格 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑦ 工事価格 337,500 337,500 214,393 17,800 70,000 108,000 12,000 3,800 210 2,583
⑧ 消費税相当額（下請欄は、下請工事価格の自動計算値） 16,875 16,875 工事価格の計算値=> 17,800 70,000 108,000 12,000 3,800 210 2,583
⑨ 工事請負金額 354,375 354,375

⑩ 営繕費のうち、地代に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑪ 準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
⑫ 仮設費（直工）にてｲﾒｰｼﾞｱｯﾌﾟに要した費用 1,715 1,715 0 0 0 0 0 0 0 0

⑬ 二次下請負者の数 7 7 3 0 4 0 0 0 0
⑭ 二次下請負者の外注一般管理費等の合計 51,104 51,104 400 0 50,704 0 0 0 0
⑮ 二次下請負者への発注工事価格の合計 70,013 70,013 2,822 0 67,191 0 0 0 0

 ⑯延実人員数と作業日数
(1) 労働者延人員 1,969 0 1,969 228 539 644 198 78 2 280
(2) (１)のうち通勤労働者延人員 1,969 0 1,969 228 539 644 198 78 2 280
(3) 技能関係等従事者延人員 225 0 225 19 0 169 37 0 0 0
(4) 技術事務関係社員等従業員延人員 659 659 0 0 0 0 0 0 0 0
(5) 作業日数 723 79 105 256 57 44 1 181

⑰ 132 132 0 0 0 0 0 0 0 0

⑱ 175 175 0 0 0 0 0 0 0 0

⑲ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

工事名

平成１７－１９年度　新四万十川橋
上部第２工事

安全留意度
「建設工事公衆災害防止対策要綱」に
ついて選択

技術者間接費(電気工事、光ケーブル工
事の場合）

鋼橋等工場製作費（電気工事・光ケーブル工事の
場合は、機器費）

現場管理費_その他のうち、事務用品費に要した費
用

現場管理費_その他のうち、動力・用水光熱費に要
した費用

安全費_その他のうち、水雷・傷害保険に要した費
用

黄色塗りつぶし部分：入力必要箇所
緑色塗りつぶし部分：黄色セルの入力に伴う自動計算（入
力不可）
その他の部分：シートの書換等を防ぐ為、入力不可にして
いる。
パスワードが要求される場合の対処方法：
入力箇所が間違っているためであり、指定箇所（黄色塗り
つぶし部分）に入力して下さい。
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